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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse til 

Kommuneqarfik Sermersooq med henblik på at drøfte mulighederne for etablering af et 

krisecenter i Tasiilaq.  

 

Vi skal fra Partii Naleraq kommentere medlem af Inatsisartut Laura Tàunâjiks forslag til 

Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse til Kommuneqarfik 

Sermersooq med henblik på at drøfte mulighederne for etablering af et krisecenter i Tasiilaq som 

følgende:  

Vi er klar over, at Kommuneqarfik Sermersooq i forvejen har planer om etablering af krisecenter i 

Tasiilaq, hvorfor vi mener vi ikke blot skal afvente tiltag, især med henblik på, at byde børnene bedre 

vilkår i børnenes år.  . 

Derfor ønsker vi at vide: 

1. Hvilke særskilte planer har Naalakkersuisut ifm. børnenes år ?  

2. Hvilke ekstraordinære tiltag har man startet ?  

3. Hvorledes ser finansieringerne ud til disse ? 

Af Naalakkersuisuts svarnotat fremgår det, at Departementet for Familie, Ligestilling og Sociale 

Anliggender har meddelt Kommuneqarfik Sermersooq, at departementet ikke umiddelbart kan 

involveres i etablering af krisecentret, men at Kommuneqarfik Sermersooq i henhold til 

Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 18 af 8. december 2004 om krisecentre har mulighed for at søge 

om tilskud. Det vurderer vi som useriøs tilgang til tiltaget.  

Da vi mente, at Seriøs tilgang til tiltaget ville fordre, at Naalakkersuisut bør føre tættere samarbejde 

med Kommuneqarfik Sermersooq om etablering af krisecentret.  
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Der er dog på lands plan afsat ialt 2.089.000 kr. til krisecentre og følgende bemærkninger til disse 

giver desværre ikke bedre forhåbninger:  

“Der kan ydes tilskud til drift af krisecentre. Tilskuddet fastsættes på baggrund af et 

kommunalbestyrelsen godkendt driftsbudget for det enkelte krisecenter. Tilskuddet kan udgøre op til 

50 pct. af et krisecenters driftsudgifter. Ansøgning fra kommunalbestyrelsen modtaget i 

departementet inden den 1. marts indgår i den ordinære tildelingsrunde og bevilling af tilskud. 

Ansøgning modtaget efter den 1. marts behandles i den rækkefølge de er indkommet, og tilskud 

bevilges af de resterende midler på kontoen.”    

Trods vi er tilfredse med at Naalakkersuisut har indgået aftale om samarbejde med Kommuneqarfik 

Sermersooq vedrørende sociale anliggender i Tasiilaq, vil vi også opfordre Naalakkersuisut til, at 

føre tættere samarbejde med samtlige kommuner om tiltider anstrængende sociale opgaver,  og ikke 

mindst, hvad  antrengende personale situation angår med større seriøsitet, idet for at afvente til sidste 

øjeblik.   

Vi kan jo alle blive enige om, at krisecentre på længere sigt i fremtiden  næppe kan holde som 

vedvarende løsning på problemerne, hvorfor vi også ønsker at vide om,hvilke særkilte og mere 

konkrete tiltag og planer Naalakkersuisut har for at overkomme problemerne mærkbart for 

samfundet ?, istedet for igangværende forskelligeartet tiltag år for år, selvom der kan forekomme 

gavnlige følger. 

Med disse bemærkninger indstiller vi sagen til behandling i Udvalget for Sociale- og 

Familieanliggender inden anden behandling.  

 


